R E Q U E R I M E N T O Nº. 1233
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Tenente João Francisco, na Vila dos Lavradores, tem grande fluxo de veículos, por se tratar de uma via de acesso aos bairros da região norte.

Ocorre que os motoristas que vem da Rua Galvão Severino estão encontrando dificuldades para realizar o cruzamento com a Rua Tenente João Francisco, visto a velocidade com que os veículos transitam pela via.

Esta situação vem preocupado empresários e moradores da localidade devido ao risco de acidentes, razão pela qual procuraram este parlamentar para solicitar melhorias no local.

Sendo assim, para atender aos anseios da população,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Tenente João Francisco, no trecho entre a Rua Vitor Atti e a Rua Galvão Severino, próximo à borracharia e à loja “Casa Primo”, diminuindo os acidentes no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2019.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/aco